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Historiku
Njësia e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë
(NJSBC) u krijua si njësi e re bazuar në Ligjin Nr.80/2015 “Për
Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e
Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Neni 103, në
Statutin e Universitetit “ Ismail Qemali”, Neni 80 të Kreut VIII
“Sigurimi i Cilësisë. NJSBC kryen
dhe vlerëson cilësinë në Universitetin e Vlorës “Ismail Qemali”,
duke u mbështetur në standardet shtetërore të cilësisë dhe në
standardet dhe udhëzimet europiane për Sigurimin e Cilësisë
në HEAL.

UV inkurajon pjesëmarrjen e studentëve në jetën
institucionale.

Studentët janë pjesë e hartimit të Raportit të Vlerësimit të
Brendshëm Institucional.

Misioni i Njësisë së Sigurimit të
Brendshëm të Cilësisë

Mbështet dhe ofron ekspertizë për sigurimin e cilësisë në
mësimdhënie, vlerësim dhe përfshirjen e studentëve në procesin e
të nxënit.

Planifikon dhe organizon vlerësimin e brendshëm të cilësisë të
programeve të studimit.

Siguron promovimin e kulturës së cilësisë nëpërmjet një vargu të
mekanizmave për komunikim.

Organizon dhe ndjek zhvillimin e pyetësorit studentor për cilësinë
e mësimdhënies për çdo program studimi.

Evidenton dhe ndjek problematikat e lidhura me cilësinë e
mësimdhënies.

Bën vlerësimin periodik të rezultateve të veprimtarive mësimore
dhe kërkimore- shkencore.

Bën vlerësimin e performancës të personelit akademik. 

Organizon dhe ndjek zhvillimin e pyetësorit
institucional.

Realizon studime për të vlerësuar ecurinë e punësimit të
studentëve dhe efikasitetin e programeve të studimit.

Funksionet dhe Detyrat e njësisë

INJSBCVI synon të ndërtojë një Kulturë të Cilësisë nëpërmjet
vlerësimit dhe kontrollit të cilësisë së aktivitetit akademik duke
bashkëpunuar me ASCA në përputhje me dispozitat e Ligjit 80/2015.
NJSBCVI kontribuon në zhvillimin efektiv, implementimin dhe
menaxhimin e plotikave të UV me qëllim ofrimin e shërbimeve me
cilësi më të lartë për studentët, stafin dhe grupet e interesit të
jashtëm. Siguron mbështetje dhe këshillim për proceset e
akreditimit, rankimit dhe çdo procedure tjetër të vlerësimit të
zhvillimit të aktivitetit të universitetit të cilat kryhen në afatet e
përcaktuara në ligj.

Njësia e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë, para sezonit të provimeve
organizon pyetësorin vlerësues nga studentët për cilësinë e
mësimdhënies për lëndët e çdo programi studimi në UV.
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History

The Internal Quality Assurance Unit (IQSU) was established as a
new unit on Law NO. 80/2015 “On Higher Education and
Scientific Research in Higher Education of Institutions in the
Republic of Albania”, 

Article 103, in the Statue of Ismail Qemali University, Article 80
of Chapter VIII Quality Assurance. IQSU performs and evaluates
quaity at the University of Vlora “Ismail Qemali”, based on state
quality standards and European standards and guidelines for
Quality Assurance ine HEAL.

Uv encourages student participation in institutional life.  
Students are part of the drafting of the Institutional Internal
Evaluation Report. 

Our mission

Support and provide expertise for quality assurance in teaching,
assessment and student involvement in the learing process.

Plans and organizes the internal evaluation of the quality of study
programs. 

Provides the promotion of a culture of quality through a range of
communication mechanisms.

Organizes and follows the development of the student
questionnaire for the quality of teaching for each study program. .

Identifies and followa the problems related to the quality of
teching.

Makes peroidic evaluation of the results of teaching and research
activities.

Evaluates the performance of academic staff.

Organizes and follows the development of the institutional
questionnaire.

Condacts studies to evaluate the employment performance of
students and the effectiveness of study programs.

What we do

IQSU contributes to the effective development, implementation
and management of UV plots in order to provide the highest
quality services to students, staff and external stakeholders.
Provide support and advice on the processes of accreditation,
ranking and any other procedure of evaluation of the
development of university activity which are carried out within
the deadlines set by law.

IQSU aims to build a Quality Culture through the evaluation and
quality control of academic activity by cooperating with ASCAL in
accordance with the provisions of Law 80/2015.

The Internal Quality Assurance Unit, before the exam season,
organizes the evaluation questionnaire by the students for the quality
of teaching for the subjects of each UV study program.


